PORTARIA Nº.036/2025
DATA: 06/02/2025

SÚMULA:............................................Designar Funcionário Publico Municipal.

WASHINGTON LUIZ DA SILVA, Prefeito
Municipal de Kaloré, Comarca de Jandaia do Sul,
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais que lhes são conferidas;

Art. 1º- Fica designado o funcionário ROMULO GIOVANI DE MELLO FUZETI,

portador do CPF sob o nº 004.870.059-29, para responder pelo cargo de
Chefia do Posto de Transito.

Art. 2º-  Revogadas as disposições em contrario, este Decreto terá efeito a partir da

data de sua publicação.

 Kaloré, Edifício da Prefeitura Municipal, Gabinete do Prefeito, aos seis dias

do mês de Fevereiro de Dois Mil e Vinte e cinco (06/02/2025);

WASHINGTON LUIZ DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE KALORÉ
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 75.771.238/0001-10

FONE/FAX: (43) 3453-1410 / 1170 / 1394
E-mail: prefeitura@pmkalore.com.br

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 – Centro - CEP 86920-000 -  Kaloré - PR.

 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE KALORÉ

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR

Telefone: (43) 3453-1170
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023.

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br

1QUINTA-FEIRA, 06 DE FEVEREIRO DE 2025  EDIÇÃO Nº:  275

PREFEITURA MUNICIPAL DE KALORÉ
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 75.771.238/0001-10

FONE/FAX: (43) 3453-1170/1394

E-mail: prefeitura@kalore.pr.gov.br
Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 – Centro - CEP 86920-000 - Kaloré - PR.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 007/2025
Dispensa de Licitação nº 002/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE KALORÉ-PR, inscrito no CNPJ n 75.771.238/0001-10, com

sede à Praça Francisco Lemes Gonçalves, Nº 267, CEP 86920-000, na cidade de Kaloré-Pr, neste ato

representado pelo Prefeito Municipal em exercício Sr. WASHINGTON LUIZ DA SILVA.

CONTRATADA: M. I. BARRETO E CIA LTDA, inscrita no CNPJ nº 07.344.949/0001-58,

endereço Avenida Curitiba, nº 905, Box 3 – Cond Edif Topazio, bairro Centro, CEP 86800-702, na

cidade de Apucarana-PR, neste ato representada por sócio administrador MARCIO IVAN BARRETO.

OBJETO: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS, PEÇAS E MATERIAIS DE
INFORMÁTICA DESTINADOS A MANUTENÇÃO DOS DEPARTAMENTOS DE
EDUCAÇÃO, SAÚDE E DEMAIS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE KALORÉ/PR.

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QTDE.
Valor

Unitário
(R$)

Valor
Total (R$)

01

Configuração de Servidor Virtualizado Proxmox

versão 8.2, configuração de duas unidades de

armazenamento em RAID, rotina de Backup em

unidade de armazenamento, em porta segura com

rotina automática de notificação via email,

configuração de duas maquinas virtuais em

Windows Server versão 2019, configuração de

firewall para acesso remoto, instalação e

configuração sistema governamental ESUS,

configuração para acesso ao servidor via tablet do

sistema ESUS, acompanhamento e atualização dos

serviços executados por um período de 120 dias

sem custo adicional.

Serviços 01 8.300,00 8.300,00

02

Placa Mãe para Servidor LENOVO

THINKSYSTEM ST50 I3XOMS – FRU

PN:00FL639 PN:SL17A47147

Un.  01 5.280,00 5.280,00

03

Cabo Lan U/Utp Cat.5E 24Awg Cmx 305 Metros

Características Técnicas - Categoria: CAT.5E;-

Construção: U/UTP - 4 pares trançados compostos

de condutores sólidos de cobre nu, 24 AWG,

isolados em polietileno especial; - Cor: Azul Claro

- Capa externa: PVC retardante à chama.

- Classe de flamabilidade: CMX: IEC 60332-1

conforme ABNT NBR 14705

- Embalagem: Caixa FASTBOX em lance padrão

de 305 metros;- Marcação sequencial métrica

decrescente (305 / 0 m), que facilita a visualização

da quantidade restante na caixa e no cálculo dos

lances para instalação;

- Diâmetro nominal: 4,8 mm; - Massa líquida: 26

kg/km - NVP (Velocidade Nominal de

Propagação): 68%;- Produto que atende as

políticas de respeito ao meio ambiente.Aplicações

Pode ser utilizado com os seguintes padrões atuais

de redes citados abaixo:a. ATM -155 (UTP), AF-

PHY-OO15.000 y AF-PHY-0018.000, 155/51/25

Mbps;b. TP-PMD , ANSI X3T9.5, 100 Mbps;c.

GIGABIT ETHERNET, IEEE 802.3z, 1000

Mbps;d. 100BASE-TX, IEEE 802.3u, 100 Mbps;

Un. 03 825,00 2.475,00

 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE KALORÉ

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR

Telefone: (43) 3453-1170
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023.

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br

2QUINTA-FEIRA, 06 DE FEVEREIRO DE 2025  EDIÇÃO Nº:  275

PREFEITURA MUNICIPAL DE KALORÉ
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 75.771.238/0001-10

FONE/FAX: (43) 3453-1170/1394

E-mail: prefeitura@kalore.pr.gov.br
Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 – Centro - CEP 86920-000 - Kaloré - PR.

e. 100BASE-T4, IEEE 802.3u ,100 Mbps;f.

100vg-AnyLAN, IEEE802.12, 100 Mbps;g.

10BASE-T , IEEE802.3, 10 Mbps;h. TOKEN

RING, IEEE802.5 , 4/16 Mbps;i. 3X-AS400, IBM,

10 Mbps;

04
Unidade Fusora Completa Para Impressora Brother

DCP-L5652DN Original.
Un. 02 960,00 1.920,00

05
Unidade Fusora Completa Para Impressora HP

2035.
Un. 01 620,00 620,00

06 Placa Fonte Para Impressora HP 2035 Un. 01 190,00 190,00

07
SSD  960 GB, SATA III, 2.5", Leitura: 500 MB/s,

Gravação: 450 MB/s, Preto - SA400S37/960G
Un. 03 339,00 1.017,00

08

Fonte ATX 650W 80 PLUS BRONZE -

Especificações Técnicas:Potência / pico de

potência: 650W / 700W Voltagem / Corrente de

entrada: 115V ~ 230V PFC Ativo Eficiência:

>82%

Dimensões do chassi: 140x150x86mm Fan: 12cm

Todos os cabos com revestimento

Cabos: 1x 20+4 Pin (500mm) 1x 4+4P (CPU)

(500mm)1x PCIE [6+2Pin + 6+2Pin]

(500+150mm)

2x [SATA + SATA + SATA] (400+150+150mm)

1x [Molex + Molex + Molex] (400+150+150mm)

Un. 04 300,00 1.200,00

TOTAL 21.002,00

PRAZO DE FORNECIMENTO: O fornecimento do objeto deverá ocorrer no prazo máximo de 07

(sete) dias, contatos a partir da solicitação.

PRAZO DE VIGENCIA: 06 (seis) meses.

FORO: Comarca de Jandaia do Sul – Estado do Paraná.

Kaloré, 06 de Fevereiro de 2025.

_____________________________________

WASHINGTON LUIZ DA SILVA

PREFEITO MUNICIPAL

 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE KALORÉ

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR

Telefone: (43) 3453-1170
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023.

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br

3QUINTA-FEIRA, 06 DE FEVEREIRO DE 2025  EDIÇÃO Nº:  275

PREFEITURA MUNICIPAL DE KALORÉ
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 75.771.238/0001-10

FONE/FAX: (43) 3453-1170/1394

E-mail: prefeitura@kalore.pr.gov.br
Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 – Centro - CEP 86920-000 - Kaloré - PR.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 006/2025
Dispensa de Licitação nº 003/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE KALORÉ-PR, inscrito no CNPJ n 75.771.238/0001-10, com
sede à Praça Francisco Lemes Gonçalves, Nº 267, CEP 86920-000, na cidade de Kaloré-Pr, neste ato
representado pelo Prefeito Municipal em exercício Sr. WASHINGTON LUIZ DA SILVA.

CONTRATADA: A PAIVA SAÚDE E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 57.834.153/0001-
51, endereço Rua Vinte e Oito de Setembro, nº 1091, bairro Centro, CEP 86895-000, na cidade de
Novo Itacolomi-PR, neste ato representada por sócio administrador ALISSON PAIVA.

OBJETO: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE,
DESTINADOS A MANUTENÇÃO DOS DEPARTAMENTOS MUNICIPAIS.

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QTDE.
Valor

Unitário
(R$)

Valor Total
(R$)

06
BOBINA PARA RELOGIO PONTO 57X300 CAIXA
COM 06 UND
MARCA: FLY

CAIXA 25 204,00 5.100,00

08
CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL PONTA
MÉDIA 1.0MM, AZUL, CX C/50 UNIDADES
MARCA: BIC

CAIXA 30 37,08 1.112,40

09
CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL PONTA
MÉDIA 1.0MM, PRETA CX C/50 UNIDADES
MARCA: BIC

CAIXA 25 37,08 927,00

10
 CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL PONTA
MÉDIA 1.0MM, VERMELHA CX C/50 UNIDADES
MARCA: BIC

CAIXA 25 37,08 927,00

11
CAPA PARA ENCADERNAÇÃO OFICIO
TRANSPARENTE C/100
MARCA: PLASCONY

PACOTE 10 30,01 300,10

20
GIZ BRANCO CAIXA COM 500 UNIDADES
MARCA: DELTA

CAIXA 25 30,72 768,00

21
GIZ COLORIDO CAIXA COM 500 UNIDADES
MARCA: DELTA

CAIXA 25 38,56 964,00

24
LÁPIS PRETO Nº 2 CX C/ 144 UNIDADES
MARCA: LEONORA

CAIXA 15 37,05 555,75

29
PAPEL VERGE PACOTE COM 50 FLS
MARCA: USAPEL

UNIDADE 22 13,11 288,42

33
PASTA SUSPENSA MARMORIZADA HASTE
PLÁSTICA PACOTE COM 50
MARCA: FRAMA

PACOTE 12 84,66 1.015,92

34
PERFURADOR DE PAPEL FERRO FUNDIFO DOIS
FUROS 60 FOLHAS
MARCA: LEONORA

UNIDADE 8 73,36 586,88

36
PINCEL MARCADOR PERMANENTE ATOMICO
CX C/12 RECARREGAVEL
MARCA: KAZ

CAIXA 8 33,30 266,40

38
PRANCHETA EM MDF OFICIO COM PRENDEDOR
DE METAL
MARCA: CORTIARTE

UNIDADE 30 4,76 142,80

39
QUADRO BRANCO COM MOLDURA EM
ALUMÍNIO 200 CM X 120 CM
MARCA: CORTIARTE

UNIDADE 5 225,84 1.129,20

TOTAL 14.083,87

 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE KALORÉ

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR

Telefone: (43) 3453-1170
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023.

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br

4QUINTA-FEIRA, 06 DE FEVEREIRO DE 2025  EDIÇÃO Nº:  275

PREFEITURA MUNICIPAL DE KALORÉ
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 75.771.238/0001-10

FONE/FAX: (43) 3453-1170/1394

E-mail: prefeitura@kalore.pr.gov.br
Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 – Centro - CEP 86920-000 - Kaloré - PR.

PRAZO DE FORNECIMENTO: O fornecimento dos produtos deverá ocorrer no prazo máximo de

02 (dois) dias úteis, contatos a partir da solicitação.

PRAZO DE VIGENCIA: 06 (seis) meses.

FORO: Comarca de Jandaia do Sul – Estado do Paraná.

Kaloré, 05 de Fevereiro de 2025.

_____________________________________

WASHINGTON LUIZ DA SILVA

PREFEITO MUNICIPAL

 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE KALORÉ

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR

Telefone: (43) 3453-1170
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023.

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br

5QUINTA-FEIRA, 06 DE FEVEREIRO DE 2025  EDIÇÃO Nº:  275